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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

uturtffiçÃom*Mffi6
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Processo Administrativo n.o 06212016

OBJETO - Aquisição de material gráfico

VALOR - R$ í.277,0í (um mil duzentos e setenta e sete reais e um
centavo).

DOrAçÃO -
08 - Secretaria Municipal de Saúde;
00í - Fundo Municipalde Saúde;
1 0.301 . 0340 .2026 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 2430; 2440;2445;2450',
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica;
2500; 251 O; 251 5; 2520; 2525,
002 - Fundo Municipal de Saúde;
10.301 .0370.2029 - Bloco de Atenção Básica - PAB variável;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo;2720;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica;
2740;
10.301.0380 .2030 - Bloco de Assistência Farmacêutica;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo;2750;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica;
2760;
10.304.0390.2031 -Bloco de Vigilância em Saúde;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo;2780;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica;
2790i

Rua Walkedo Bittencourt de MoÍaes no 222, Centro, I 43. 3266.1222, X - 86.250-000 - Nova
Santa Bárbara, Paraná - El - E-mails - licitacaonsb@gmail.com - www. nsb. or.oov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 0211212016.

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitações

Encaminho ao Setor de Licitação a correspondência expedida
pela Sra. Marta Luciane Silvestre Rezende, Secretária Municipal de Saúde,
solicitando a aquisição de material gráfico, para que sejam tomadas todas as
providências necessárias para abertura de procedimento licitatório.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

flo
ipal

c

Rua Walfiedo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, I - 86.250-000
Nova Santa Brírbara, Paraná
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NOVA SANTA BÁRBAR/CJ@ (q

SEcRETARTA MUNTcTPAL DE snúoe

CORRESPON DÊNCIA iNTERNA

DE: Secretaria Municipalde Saúde

PARA: Secretaria de Administração

No 315/20í6

DATA: í8rí0116

ASSUNTO:Compra Emergencial de Receituário

MeCiante autorizaçéo desta SecÍetarh Municipal de Sande solirÍto a compna emergencial de

Receituárir» Írihdicos, juslifico esh solicit4ão devido que no último pÍegão 302016 de material gÉfico onde é

solbibdo os rcceihráiios conslou deseÍto nêste ibm solicitado. Nas consulhs nÉdicas fazse uso de muitos

rcceihrários para cada paciente, pois os.médir»s soliciram exames e meditanentos áeses receituárím os quab

se encontram em pou€ quanüdade no estoque desta unidade de sarde. lhfoÍmamos que a hlh destes

receifuários ocasíonará transtomo tanto para os'pacientes como para esla secÍehÍia, pclis a Íalla do mesmo não

tem coíTlo pÍescÍever medic@s, solicibÉo de exames laboratôÍiab e de imageÍn e encaminhamento para

tratarnento fora do domicilio.

Solicihmos esta cornpra em caÉter emeÍgencial.

Segue a baixb os itens a sercm comprados:

r' 80 Blopos de Receituários Controle Especial 16t22 cm (extra @y). caràonado,

contento í00 blhas.

70 Blocos de Rcceituários 16ú2 cm om (exba copy) carbonado, contondo í00 blhã.

03 Blocm de Prontuário de Abertura 22x32 cm, ponteÍdo 1()() íolhas.

03 Pacotes Saco de Pâpel í0x20 cm. Branco com logonnrca da Íamacia básha de

saride. Paotes com í00 unidades.

Atenciosamente.

MARTA LUCIAN ILVESTRE REZENDE
Secretária unicipal de Saúde

iU9
Recebido por Àl*k t3 /Jo /.[6.

Nome Assinatura Data

Rua Walter Guimarães da Costa no 5í2, a(43.266.8í00) CNPJ n0 95.561.080v0001-60 E-nlail
omnsb@onda-com.br - Nova Santa 8áÍbaía - PaÍaná





PREEEITURA
NOVÀ SÀ}ITA

MUNICIPAL
BÀRBARÀ 04

PLÀNTLEA pE PE§9r4§ê DE PREços

Soficitamos de Vossa Senhorj-a, num prazo de até
dias, a indicação de preço (s) do (s) seguinte (s)01 ( sete )

item (ns) :

o!d€D
DiscliEinaçáo do

b€! (ns) ou serviço (s)
Quartida

dê
Preço

uni tário

01

Blocos de receituáÍios conüole
especial 16 x 22 cm (extra copy)

carbonado, contendo 100 folhas
80 8, 00

02

Blocos de receituário 16 x 22 cm
(extra mpy) carbonado com 100

folhas 10 8,00

03

Blocos de prontuário de abertura

22 x 32 cm contendo '100 Íolhas
03 25,61

04

Pct saco de papel 10 x 20 cm

branco com logomarca da
farmácia básica. Pct com 100

unidades
03

Não
fazemos

Av. walfredo Bittencourt de Moraes n" 222,
8100 - CNPJ N." 95.561.080/0001-60 - E-mail:
Nova Santa Bárbara - Paraná.

Fone/Fax (043) 3266-
pmnsb.Qnsb pr. qov. br -
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licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr. gov.br,
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Fwd: Fwd: Fwd: ORÇAMENTO COMPRA EMERGENCIAL

Prefuitura Nova Santa Bárbara <licitacaonsb@gmail.com> 2 de dezembro de 2016 08:56
Para: Setor de Licitações - PreÍeitura Municipal de Nova Santa Báóara <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Segue preço adequado a sua solicitaÇão!

Luiz Carvalho

- 
Mensagem encaminhada 

-Assunto:Fwd: Fwd: ORÇAMENTO COMPRA EMERGENCIAL
Data:Fri, 25 Nov 2016 09:49:50 {200

De:Luiz R. Carvalho (Business lnformativos) <comercial@businessinformativos.com.bÊ
Para:Prefeitura Nova Santa Bárbara <licitacaonsb@gmail.com>

Prezada, segue o orçamento

Detalhe para que voce avalie e me conija se fiz errado :

Nos itens 112 Íaltou a cor então coloquei uma cor ('lxo) os blocos são carbonados portanto é 50X2 vias

No item 03 Íaltou o tipo de papel , cotei no sulÍite 7fu(usual) e tambem faltou a cor, Íiz em (1X0) Íiz o bloco com
100X1 via!

Grato

Luiz Carvalho

- 
fylsns6gsrn encaminhada 

-Assunto:Fwd: ORÇAMENTO COMPRA EMERGENCIAL
Data:Fri, 25 Nov 2016 09:27:10 4200

De:Criacao (Business lnÍoÍmativos) <criacaol @businessinformativos.com.bÊ
Para:Luiz R. Carvalho (Business lnformativos) <comercial@businessinformativos.com.bÊ

- 
Mensagem encaminhada 

-Assunto:ORçAMENTO COMPRA EMERGENCIAL
Data:Fri, 25 Nov 2016 09:14:00 {200

De:Prefeitura Nova Santa Bárbara <licitacaonsb@gmail.com>
Para:Criacao (Business lnformativos) <criacaol @businessinformativos.com.br>

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO SOLICITAçÂO DE ORÇAMENTO PARA UMA COMPRA EMERGENCIAL.

htQs //m d l.google.con/m a Uúof.2ri = 2& k= 1,{6§14b4d&view= pt&search= irüox&m sg= 1 58tí2&4#eb82&sim l= 158bP(b4eaeb82 1n



ü212m16 Cdnp.oraÍ{ê d€ lrscrição e d€ Situação Cad6trd - lmpressà)

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral 06
Contribuintê,

Confira os dados de ldentiÍicagão da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer diveçência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

ü

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACTONAL DA PESSOA JURIDICA

NIIMERO OE tNSCRtÇAO

0E.7í3.0í9/000í-97
AÍRIZ

CoMPROVANT-E DE |NSCRTçÃO E DE
SITUAçAO CADASTRAL

OATA OE AAERTURA

22J03t2007

NOME ET'PRESARIAL

BUSINESS EDÍTORA E PUBLICACÂO DE INFORMATIVOS LTOA . EPP

TfruLo oo EsrÂEEECTMENÍo (NoiíE oE FxrrÁst )

CÔOGO E OESCRçÀO OA ATMOÁOE ECONÔUICA PRINCIPA!

58.22.í-02 . Edlção intêgiad. à impioi.ão do iomale não diá.los

côorco E oEscRç,lto DAs ATMoaoEs Ecor.rÔ cÁs s€cuNor,Rt s
5823-9-00 - Edlção lntegrads à lnlprêrslo de r€virt$
íE.13.0-99 - lmprotEão do matodal pôrâ outroa uso!

c6Eo E DEscRçÀó DA NATUREA JURÍDrcA

206.2 . Sociodado Empresád. Llndtada

LGRÂDOtJRO
R ALVIN CARLOS KRUGER

NÚMmo
123

COMREMENTO

CEP

E9260370
8áIRRO/D§TRIIO
BARRÂ DO RIO CERRO

MUNICIPIO

JARAGUA DO SUL sc

ENOEREçO BfÍRÔÀIICO
c!cadastro@natu no.com.bl

TEIEFONE
(17!.3275.762tr

ENTE FEDEFATNo REsPoNsÁ\,8- (EfR)

srÍuAç CADÀSTRA

ATIVA
OÂTA OÂ SÍTUÂÇÁO CÁDÀsTRA
22J03t2007

Mor^o oE snuÁçÁo caoÀsrRrt

STÍUAçÀô ESPECBT oarÀ oa srruaÇÃo EsPEctÁL

Aprovado pela lnstruçâo NoÍmativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 0A1212016 às 09:15:22 (data e hora de BrasÍlia). Página: 1/1

@ Copyright Receita Federal do Brasil - 0211212016

htFr^À,ww.r@€ilafzütdago\,.b.iP6s@Jl.ridcdcNPJ/cqrjrEr'úmpressdlmtrimePqirE"6p 1t1
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GÁ,I;íA
CAIXÂ ECONÔMICA FEOERAL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:
Endereço:

08713019/0001-97
BUSINESS EDITORA E PUBLICACAO DE INFORI\4ATryOS LTDA EPP

R ALVIN CÂRLOS KRUGER T23 GALPAOO1 / BARRA DO RIO CERRO /
JARÂGUA DO SUL / SC / 89260.370

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servíço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS,

validade: 23/LU2OL6

Certif icação Número: 2O16L1230725423o637936

Informação obtida em 02/72/2Ot6, às 09:18:01.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada à verificação de autenticidade no site da
www.caixa.gov,br

Lei está
Caixa:

4L2/20r6

h$sJ f,ww.siÍge.câxa.go,/.k/Emtr6dCrÍicríFg€CFSlmp.imiíPapel.aspryARP6soaÀr&iz= 1(l$tt6&VARP6s@=143m546AVARUÊSC&vÂRlrsc.. 1/1
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MINISTÉRIO OA FAZEN DA
Secrstaria da Recêita Federal do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazenda Nacional

CERTIOÃO N EGATIVA DE DÉBIoS REI-ATIVoS AOs TRIBUToS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BUSINESS EDITORA E PUBLICACAO DE INFORMATIVOS LTDA - EPP
CNPJ: 08.713.019/0001€7

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscreveÍ quaisquer dívidas de responsabilidadê
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que não constam
pendências em seu nome, relativas a céditos tribúários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em DÍvida Ativa da União junto à Procuradoria€eral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta ce(idáo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente íederativo, para
todos os óÍgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei ÍP 8.212, de 24 de julho de '1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à veÍiÍicação dô sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http://www.Íeceita.fazenda.gov.be ou <http://www.pgfn.Íazenda.gov.ba.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ng 1.751, de 021012014.
Emitida às dia 0111212016 <hora e data de Brasília>
Váida a
Código dec certidão: 0D5E.82D5.5927.4881
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

5t2017

1t1
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nnZÃO SOCIAL:APAE Arsociação de Pais e Amigos Excepcionais de lbiporã

ENDEREÇO: R. Marcia dE F. Alvee Pereira - 400

CNPJ: 75.2't 8.75010@í -33

CONTATO: Celia Regina

Á Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - Pr.

CNPJ: 95.561.0801000í 60
Fone/Fax: (43) 3266€í00

E-mail: licítacaonsb@gmail.com

"coTAçAO OE PREçO"

TIATERIAL PARA SAUDE

BLOCOS 10,30 824,00

alortota
(R$)

ELOCOS 11,20 784,00

BLOCOS | 78,0026,00

PCT 
I 3o,oo 90'00

Carimbo com CNPJ

TOTAL.........R$ 1.776,00

EntÍega imedaala
Pagamento: boleto 15 dras da entÍeqa

Deta: U/11/2016

Celia Regin

'effi#iffi$
iTsser'" r

puantirade UBErde,W Valor
unitário

(R§)
1 LOCOS DÉ RECEIÍUARIO CONTROLE ESPECIAL

16 X 22 CM (EXTRA COP'O CARBONADO 80
ENDO 1M FOLHAS

70
BLOCOS DE RECEITUARIOS '16 X 22 CM COM
(EXTR COPn CÂREONAOO.CONTENOO 10O
FOLHÂS

1

BLOCOS OE PRONTUÂRIOS OE AEERTURA 22 X
32 CM, CONTENDO 1OO FOLHAS

03

03
5 PACOTE SACO OE PAPEL 1O X 20 CM, BRANCO

COM LOGOMÂRCA OA FARMACIA BASICA PCT
COM 1OO UNIDÂOES

ra de
Enc.

Souza
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Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral 10

Contrlbuintê,

Confira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providenciê iunto à
RFB a sua atualização cadastral.

Aprovedo pela lnstrução Normativa RFB n" í.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 02J1212016 às 09:16:02 (data e hora de Brasílla). Página: 1/1

t REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMÉRO OE TNSCRTçÀO

75.2í8.7írr000í.33
i,AT RIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE
SITUAçÃO CADASTRAL

OATA O E AEERTURA

03t0211978

NOME EMPRESCRAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AÍÚIGOS DOS EXGEPCIONAIS DE IBIPORÂ

TlÍuLo oo EsrÁaEfcirExro (NoME oE FÀNTÀstÀ)

APAE

cÔo lco E DEscRtçIo DA 

^ÍMoÀDE 
ECONÔM tC^ PR|NCTPAT

E5.í3-9-00. En!lno Íunda.n ntal

côolco E DÉscRrçÁo oas aTMDÀDES rcoNÔiflcÀs sEcu NDlfilÁs
Não lnfonnad.

cÔotco E DEscRrç/to oa NÂTU REza JURIDTCA

399.9 . Assoçlagão PdYada

LOGRÁDOIJRO

R ARCIA DE FIGUEREDO ALVES PEREIRA
NÚMERO

S'N
COMPTEMENTO

BR 369 K 134

CEP

86200-000
BAIRRO/DISTRÍIO

SAIDA PARA JATAIZINHO
MUNtclPp
IBIPORA PR

ENDEREçO EEIRÔIICO TELEFONÊ

(43) 325t.2t79 
' 

(43) 325E.1str

ENTE FEDERÂTI\IO RESION (EFR)

CÁDASÍRA
ATIVÂ

OAÍA OA STUÁÇÁO CADÀSTRÁL

03/ír12005

MOTÍ\'IO OE SÍI CÂDÂSTRAL

snuÁçÀo EsP€cra D^TA O^ S|ÍU^ÇÀO ESP€CrÁr.

@ Copyright Receita Federal do Brasil - 0211212016

h@/ ,vww.redtaÍazúaâ.gor.hÍ/P€§s@.JúidcdcNPJ/cnÍirerdimpr€ssdlmp.im€PadrE-õp 111
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CÁ.IxA
CAIXA ECONÔMICA FEOERÁL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição3 7 s 2187s0/ooo 1-3 3

Razão Social: APAE DE IBIPoRA

Nome Fantasia:APAE
Endereço: LOC BR 369 KM r34 r34 I CENTRO / IBIPORA / PR / 86200-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima ídentificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: L6/lL/2O16

Certificação Número: 2016111601410586009452

Informação obtida em 02/ 7212Ot6, às 09:22:10.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov. br

15/t2/20t6

t{Fsr,vww.sifgÊ.cdxa.go/.ú/Emtr€§dCrÍ/CríFg€CFSlmpíimirPapd.6pryARPess€À,lalÍiz=5092023&\ARP€ss@=50e023&VARUf=PR&VARlr§cr=... 1/1
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MINTSTÉRIO DA FAZENDA
Sêcretarla da Receita Federal do Brasil
Procuradorlaceral da Fazenda Naclonal

CERTIDÂO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNÁO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS OOS EXCEPCIONAIS DE IBIPORA
CNPJ: 75.2í8.7$/0001€3

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que não constam
pendências em seu nome, relativas a creditos tÍibrJtários administrados p€la Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da Uniáo junto à Procuradoria€eral da
Fezenda Nacional (PGFN).

Esta ceÍtidáo é válida para o estabelecimento matÍiz e suas Íiliais e, no caso de ente federatlvo, para
todos os óÍgãos e fundos públicos da administragão direta a elê vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abEnge inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 11 da Lei ns 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta ceíidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, nos
ôndereços <http://www.rêceita.faz enda.gov.bÊ ou <httpJ/www.pgfn.fazenda.gov.ba.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nq 1.751, de OZ1O|2014
Emitida às_,9917;22dqdia 0910112016 <hora e data de Brasília>.
V álida at{Osl 01 I 2017. l
Códigode;on-mÍé-d/acertidão:FFoE.2í02.0005.9883
Oualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

-l11
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Amilton Lulz da Sttv, & Cl. Ltd,

t4tl?224-t278
(€t 9904-6319 / 8É.74-LOO7 I 9628-37L8

{f *",*.rr".l*rcom/unlgr.ítdrlo Q ww.unlgraírap.com.br

$ rn,o-,o.roghotmtll'com

§9- 13

Av. Deputado Nilson Ribas,1311 - CEP 86.315-000 - SanÍo Antonio do Paraíso - PR

cNPJ 04.ilí.890/000í -08 tGMS 90.238.949-0í

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

04

Ordem
Discrirninação do

ben(ns) ou serviço (s)
Quantida

de
Preço

unitário
VÀTOR TOTÀI

01

Blocos de receituários controle

especial 16 x22 cm (extra copy)

carbonado, contendo 100 folhas.
80 12 ,00 960,00

02

Blocos de receituário 16x22cm
(extra copy) carbonado com 100

folhas 10 8, 00 560,00

03

Blocos de prontuário de abertura

22x32 cm contendo 100 folhas
03 30, 00 90,00

Pctsaco de papel 10 x 20 cm

branco com logomarca da

farmácia básica. Pct com 100

unidades
03 100,00 300, 0

oRçA E Ío vÁu}o poR ls otAs - ENiREâA io DtAs . coND. pAGÍo.: 30 DIAS

Santo Ántonio do Paraiso 28 de Novembro 2016

Amilto

5.000

0,000{-õã1I-oasc'tgg
GAEEDIIORAAF.GRÀTU}lIG
ilva & Cia Ltda'

n Luiz da SAmilto
1021. Nilson'Av. DeP

EP:86.31Centro'G .8,-J
do Paraiso

da.ôi . Antonnlva & Cia Ltda.LSto



ü2112m16 Cdnpro\,ry{e (b líEcriçáo ede Sitlação Cd6tral- lmpíessão

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral t4
Contrlbuinte,

ConÍira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer diveçência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

s REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASTL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDTCA

NúMERo DE rNscRrÇIo
04.5r1í.890/0001.08
Í{ATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE
SITUAçÁO CADASTRAL

DATA OE ÂAERN'R,A

o6/07/2001

NOME EMPRESARIAL

AIíILTON LUIZ OA SILVA A ClA LTDA . HE

ÍITULO OO ESTAAEIECiMENTO (NOME OE FÁriTÂSA)

UNIGRÂF. GRÂFICA & EDITOR.A

cóolco E DEscRrçÀo oA ATMDADE EcoNôM rcA FnNc tpa!
58.29-840 . Edlção lntêgrad. à lílrpÍrs3áo do cãdaslros, llsta3 o d. outros produtos gÉficos

cÔorco E oEscRrÇÀô DAs ÂÍMoaDEs EcoNôil tc^s sEcuNDÁRtAs
í7.,tí-9-02 - Fabrlcâção do produtos do papgl, cartolinâ, papelcartão o pâpelão ondulado para uso conrêrclâlê de
escrltório, êxcoto roÍmulário contínuo
56.í9.í-00 - Edlçáo dê câdlstro!, listas o do outro3 produtos gáílcoô

cóoÉo E oEscRçÁo oa NATURZ JURIorcÁ
206-2 - Soclodade Errpr"sárl. LlÍr tada

LOGRÂDOiJRO

AV OEPUTADO NILSON RIBAS
N MER o
1021

COMPIEMENÍO

ÇEP

66.3í5-1100
BAIRRO/DIÍiTR tTO

CENTRO
MUNEIPIO

SANTO ÂNTONIO DO PARAISO PR

ENoEFEço a€rRôNrco TEI.EFONE

EÀÍE FEDERÂTNO RESPO]SÁVE. (EFR)

SÍrUÂçAô CADÀSTRA
ATÍVA

OATA DA SÍTUÂÇAO CADÂSÍRÀI
22105t2004

Mor^/o oE sÍtu^çÁo cADÁsÍRA

§ÍruÁçrro EsFEctÁr- DATA DA SITUAÇÃO ESPECIA!

Aprovado pela lnstrugão Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 0211212016 às 09:í6:56 (data e hora de Bràsília). Página: 1/1

htF/ ivww.rrc€ilaí€e$dago/.bí/Pessc.JúidcdcNPJ/cnpjra/úmpr6sdlmpÍimeP4inaõp 1t1
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CAIXA ECONÔMICA FEOERAL

Ceúificado de Regularidade do FGTS - CRtr.

Inscrição: 04s41890/ooo 1-oB
Razão Social: AMILToN LUIZ DA SILVA cIA LTDA

Nome Fantasia:UNIGRÁF GRAFICA E EDITORA

EndereçO: AV DEPUTADO NILSON RIBAS 1021 / CENTRO / SANTo ANToNIo Do
PARAISO / PR/ 86315-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036. de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS,

Validade: 25/ LL/2O76 a 4/L2/2OL6

Certificação Número: 20161125052104344682L5

Informação obtida em O2172/2OL6, às 09:23:39.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ht&6r,lrr!t/w.sifge.câxa.go,/.bí/Empí6êl/CílCríFgpcFSlmpíimirPapd.6pryÂ,RPessoaMabiz=9780725&VARPess@=9780725&VARUÊPR&VARIÍ6cr=... 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretarla da Rêcolta Foderal do Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazsnda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS REI-ATIVoS AoS TRIBUToS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nomê: AMILTON LUIZ OA SILVA e CIA LTDA - ME
CNPJ: 04.tf1.890/000í{r8

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identiíicado quê vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a creditos tribúários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigões em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelêcimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
suieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçóes sociais previstas

nas alÍneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. l1 da Lei rP 8.212, de24de julhode 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidado na lntemet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.ba ou <http:i/www.pgfn.fazenda.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Coniunta RFB/PGFN ns 1.751, de 02J1012014.
Emitida às dia 1711112016 <hora e data de Brasília>
Válida at
Codigo de certidâo: 6D00.9í7F.8E86.754E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documenlo

'|1

[\



PREFEITURA MUNICIPAL 17

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 02l12l2016.

De: Setor de Licitações

Para: Departataento de Contabilidade

Assunto: Aquislção de material gráÍtco.

Senhorita Contadora:

Tem esta, Íinalidade de solicitar a Vossa Senhoria,
dotação orçamenlária para aquisiçáo de material gráfico, conforme
solicitaçáo da Sra. Marta Luciane Silvestre Rezende, Secretária de Saúde,
num valor previsto de R$ 1.277,O1 (um mil duzentos e setenta e sete
reals e um ceatavo).

Sendo o que se apresenta pârâ o momento.

Atenciosamente,

Mar nde
Setor de 1Citaçôes

Rua Walfiedo Bittencourt de Moraes n" 222, CentÍo, t 43. 3266.E100, X - 86.250-000 -Nova Santa
Bárbar4 Paraná - El - E-mails - licitacaol@nsb.pr.gov.br - www.nsb.Dr.pov.br
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NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCh INTERNA

Nova Santa Bárbara, 0211212016.

De: Departamento de Contabilidade
Para: Setor de Licitações

Em atenÉo à correspondência interna expedida por
Vossa Senhoria em data de 0211212016, informamos a existência de previsão de
recursos orçamentários para aquisição de material gráfico, conforme solicitação da
Sra. Marta Luciane Silvestre Rezende, Secretária Municipal de Saúde, num valor
previsto de R$ í.277,01 (um mil duzentos e setenta e sete reais e um centavo).
Outrossim, informo que a Dotação Orçamentária é:

08 - Secretaria Municipal de Saúde;
00í - Fundo Municipal de Saúde;
10.301.0340.2026 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 2430; 2440; 2445;2450;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica; 2500;
2510;2515:2520;2525;
002 - Fundo Municipal de Saúde;
10.30í.0370.2029 - Bloco de Atençáo Básica - PAB variável;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 2720;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Juridica;2740;
10.301 .0380.2030 - Bloco de Assistência Farmacêutica;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 2750;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Juridica; 2760;
10.304.0390.2031 -Bloco de Vigilância em Saúde;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 2780;
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica; 2790;

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Laurita d So ampos
Contadora/CRC 0 096/O4

Rua Waltedo BittencouÍ de Moraes no 222, CeIlÍo, t 43. 3266-8100, I - 86.250-000 - Nova Santa
Bárbara, Paraná - El - www.nsb.or.sov.br
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NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDÊNClA INTERNA

De: Setor de Licitação
Para: Departamento Jurídico

Nova Santa Báóara, 02112D016

Prezado Senhor,

Em atenção à conespondência expedida pela Sra. Marla Luciane Silvestre

Rezende, Secretária Municipal de Saúde, solicitando a aquisição de material gráfico, num valor previsto

de R$ 1,277,0í (um mil duzentos ê setenta e sete reais e um centavo), e informado pela Divisão de

Contabilidade da existência da previsão orçamentária através da dotaçáo:

08 - Secretaria Municipal de Saúde;

001 - Fundo Municipal de Saúde;

10.30'1.0340.2026 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo ; 2430: 2440: 2445: 2450;

3.3.90.39.00.00 - Oulros Serviços de Terceiro - Pessoa Juridica; 2500; 2510,2515;2520,
2525;
002 - Fundo Municipal de Saúde;
'10.301.0370.2029 - Bloco de Atençâo Básica - PAB variável;

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 2720;

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Juridica; 2740;

10.301.0380.2030 - Bloco de Assistência Farmacêutica;

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 2750;

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica; 2760;

10.304.0390.2031 -Bloco de Vigilância em Saúde;

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 2780;

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Juridica; 2790;

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o parecer jurÍdico

Sendo o que se apresenla para o momenlo.

Atenciosamente,

M zende

Setor de Licitações

Rua Walfredo BittencouÍt de MoÍaes, 222 - Cep. 86250400 - FondFax (043) 3266.t100 - C.N.P.J. N." 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Paraná

J
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Município de Nova Santa Bárbara

Solicitação 15212016

Termo de Referôncia
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Sollclt f,lo

,t52
Sollclt nte
cdq
36ô2

ÂquisiÉo de Material oz'122016

ÍI,IARÍA LTJOANE SLVBIRE REENE 0/20't 6
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7 Secretraria de Saúde

órgro
NdE Fqia

08 Secretarh l\tunicipal de Saúde

trd t tzo
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Arcz Btco ac occituáÍirs 16 x 22 cm coín (crtÍa copy) ceÍtonado

Contêndo 100 íolha!. Com timbÍ€ da S.cÍllanâ Municipal d6 Saúd6

000217 Bloco d6 Í6ccituárb3 conlrcla.sp€cial
'16 r 22 cm (.xtrÉ copy) câíôonâdo, conlondo 100 Íolhe. Com timbíc dâ S.cíetâie Municipald.
Saúdê

0003^63 Bloco d! píontúrb (h ab.rtuÍa

22 x 32 cm, contendo 100 Íolhas. Com timbÍÉ de S€cGlaÍi8 itunicipal dê Sâúde
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PREEEITT'R,A MT'NICI Pà]L DE NOVÀ SàI{TA BáRBÀR,A
Àv. HalÍredo Biltencourt de Moraes r,o 222t Foíe/Eax (043) 3266-8100

CNP,J N." 95.561 .08 0 /0001- 60
E-mail: pmnsbGDsb , pr . gov. br - Nova Santa Bárbara - Paraná

2t

Parecer j uridico

Solicitante: Departamento Municipal de Licitações e

Contratos Administrativos

Ref. Processo administrativo n. 062/16

licitação n. 71 /L6.

dispensa de

A fim da descrição do processo e procedimento,

cumpre, prel iminarmente, dtzer, que se trata de dispensa

de Iicitação para a aquisição de materiais gráficos para

atendimento à Secretaria de Saúde do Municipio.

Nos autos, verj"fica-se constante toda

documentação exigida em Lei, quaf seja, pedido e

justificativa, indicação de dotação orçamentária,

autorização da autoridade compêtente, cotaÇões de preço

e documentação de habilitação da melhor proponente.

Versa

providênc j-as a

administrativo
J- ic j- tação também

o presente parecer

serem adotados a part j. r
acima identificado e

já detalhada afhures.

acerca das

do proces so

dispensa de

É, o breve relatório, do qual fundamento e
opr-no.

Página 1de {



22PREFEITUR,A MT'NICIPÀL DE NOVA SÀ}ITA BÀRB.ARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Eone/Fêx (043) 3266-8100

cNPJ N.o 95.561.080/0001-60
E-nàj,1: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

Antes da indicação dos fundamentos jurídicos
que possuem poderio de aprovar todo
processo /procedimento, cabe mencionar que o objeto desta
dispensa encontra-se inserido em processo Iici,tatórj-o
recentemente realizado por esta Administração.
Infelizmente, taI processo/procedimento resultou
deserto, e a Administração está revendo-o, a fim de que

possa repetir o certame e conseguir a contratação com

terceiros.

Até o término da revisão e da própria licitação
formulada para a aquisição de materiais gráficos, entre
eles, o objeto da presente dispensa, há certa quantidade

considerávef de têmpo para tanto, güê, contudo, é

presentemente prejudiclal ao MunicÍpio e seus municipes.

Conforme escl-arece a Secretária de Saúde,

cuida-se de aquisição de materiais gráficos (refiro-me
aqui) para a confecção de recej.tas médicas, atestados e

encaminhamentos hospitalares, necessários para a

movimentação de certa burocracia estatal.

Sal-vo

contratação. Daí

melhor 1uízo, há urgência nesta

a posslbilidade da adoção da dispensa.

Dita intelecção encontra-se
ensinamentos da eminente jurista Maria

Pietro:

afiançada pelos

SyIvia Zanel-fa Di

i/ ))

Página 2 de 4



PREEEITUR,À MT'NICIPÀL DE IiOVÀ SANTÀ HíRBàATÀ
Àv. Walfredo Bi.ttencourt de Moraes oo 222, Eoí\e,/Eax (043) 3266-8100

cNP,l N.o 95.561.080 /0001- 60

23
E-maiL sbcnsb.pr.qov.br - Nova Santa BáÍbara - Paraná

A dispensa é possivel em certas situaçÕes em
que a demora do procedimento é incompativef com
a urgência na celebração do contrato ou quando
sua realização puder, ao j-nvés de favorecer,
vj-r a contrariar o interesse púbIico, ou ainda
quando houver comprovado desinteresse dos
partj-culares no objeto do contrato.
(Di Pietro, Maria Sylvia Zanel.l-a. Direito
administrativo. 19 ed. São Pau.Io: Atlas, 2006).

Por conseguj-nte, no que tange aos eLementos

juridico-legais que possibil-itam a feitura desse

procedimento/ há na Ieglslação de regêncj-a hipótese de

contratação direta em razáo do pequeno valor da

aquisição, arL. 24, inc. ÍI.

É de se perceber, que a mefhor ofertante l-anÇou

proposta cujo montante não chega a dois mif reais. Logo,

a situaÇão posta se encaixa nos preceitos autorizativos
da dispensa el-encados no inc. II, do arL. 24i

Art. 24. É dispensáve] a ficitaÇão:

II - para outros serviços e compras de val-or até
10E (dez por cento) do limite previsto na aLinea
"a", do inciso I1 do artigo anterior e para
alienações, nos casos prevj-stos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vufto que
possa ser realizada de uma só vez;

O valor de oito mil reais resulta, conforme o

dispositivo acima citado, da aplicação de l0% (dez por

cento) sobre o Iimite previsto na alinea "a", do inc.
II, do arL. 23, este que é de até oj-tenta mj.f reais:

Páqina 3 de 4



PREFEITUR]À MUNICIPÀIJ DE NOVÀ SÀ}{TÀ BáRBâR]A
Àv. flalfredo Bittencoult de Moraes no 222r Fone/Fax (043) 3266-8100

CNPJ N.. 95.5 61.080/0001- 60

24,,

E-maiI I sbonsb.pr.qov.br - Novâ Sânta Bárbara - Paraná

Art. 23. As moda.Iidades de licitação a que se
referem os incisos I a III do artigo anterior
serão determj-nadas em função dos seguintes
limites, tendo em vi-sta o valor estimado da
contrataÇão:
II - para compras e serviços não referidos no
inciso anteri-or:

a) convite
reais);

E, como dito, sendo

inferior a dois miI reaj-s, é

feítura da contrataÇão dj-reta.

até R$ 80.000, 00 (oitenta mil-

o val-or
possivel

de contrataÇão
juridicamente a

Por f i-m, não descabe esclarecer que o presente

parecer é emitido sob o prisma estritamênte jurídico,
não the competindo adentrar a aná]ise de questões de

conveniência e/ou oportunidade administrativas.

É o parecer, que submeto a melhor intelecção.

Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2016.

Gabriel dê iIêsus

Assessor a Jurídica

Pág.j-na 4 de 4
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fatado do Paraná

25ffiwr[EÍmf;m
DTSPENSA DE LICITAçÃO

N" t7l2OL6

De acordo com o procedimento

administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárrbara,

objeto do protocolo no 6.212016, referente ao processo de

dispensa de licitaçáo, para aquisiçáo de material. gráfico,

conforme solicitação feita pela Secretaria Municipal de Saúde, e

sendo atendidas as norÍnas legais pertinentes e na forma dos

artigos 24 e 26 da Lei 8666193 e posteriores alterações,

caracteiza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara 0,6l L2l2OL6.

c Valério
P NICIPAL

Av. Waller Guimarães da Costa no 512, Fon€r'Fax (o!3) 32&1222 -CNPJ N.o 95.56í .080/000160
E-mail: pslo§uaaldalgnn ú - Site: www.nsb.or.sov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná
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@
Consórcio lntermunicipal de Saúde

do Norte do Paraná - CISNOP

Prefeitura Mun
BA

, . 
ÉxÍRAÍo DE TERI.Io ADÍTIvo ü - PRÁzo E vALoR

CrnlÍalo /l1 12írr2o14 PÍocesso Adm. no 068i/2015 Pregão 02,u2014
'C9nuâlânt6r:CISNOP - Con3óroo lntelmunicipal dÊ Saúd6 do Nons do

PsÍsná
ContÍátâdo: T ARCELOLUIZ BIOLGME CNPJ: m.416.2990001-34
Óhietó: cohtsâtâêo de empress para píestaÉo de s€rviços auxilhÍes

ooeÍãcloÍlais aÍd lhânutenÉo-pÍ6venliva, coÍÍ€liva e soluÉo inlegÍada nos
êqulpàmlntoc:daintormáticâ,_bom como, êxsc!ção s acompanhamênto das
ahralizsd€sJicençê. esBislênoÊs ô supoíe lêcnico nos sortwaíes e sistoÍÍrâs
úsa*)6pôb CISNOÉ.

valor R!9lO_0.00 (novs mil nov€cônlos raais)
o prazo di, cúírÍ-álo Írca adilado por 06 (seis) Íncses á pa'l.Í de 20t1212016-
Dâlá àBsinetuía: oB1Zm16-

EXTRAÍO OE TERMO ÂDITÍVO OI - PRÁZO E VALOR
Contrslo n' Í27lm I 5 Píocêsso adm. n' í 6920I 5 Pregào 04 g,2O15

Convátânta: CISNOP - Consórcio lnt€Ímunicipal d€ Sâúdê &t Noíe do
Páíàíá . . ,-: j

Cont.dledoiGENÍESEGURAoORÂ94 CNPJ:90.180.605/0001-02
Obi€lo: Contralasâo dê s€guío, com assisténoa 24 ho.âs e cobe.tuÍa lotâl-
valot R3 Í4-7m,m(quatoÍzs mils s€tscaolos Gais)
,O Díazo do @ngàlo Ícá âdiládo poí 12 (cloze ) mesês à pâÍl,r de 1 9/12201 6.

Dâts âs6inetur.i l9/ l22o l6
cbrnêlio Píocopb, 06 de dezembío de 2016.

, Prefeitura Municipal de
Nova.Santa Bárbara - PR

r orsPEtilta DE ucllaÇÁo tr 17,2016
Oê ãcodC.oín o FocrdirBno.d.úri!!lr!tivo Iost.uE(b pdo Municipb de Í{oÍ.

Sã.ta Báíbãl.a qôiqlo do Fslocob n'62I2016, í€í€rü\la ao píoc6so ds disFnsá ds
lGtâçáô, pâtâ âqut§lçlo d€ nuledal gónc!. cooíoíÍr€ solicrlâçâo ,âita pd€ Sê.r€lada
MrniciÍÉldà Sâude. â cênô alêndióas E ôo,ma6 l€gãis ,oninântês e na Íormá dos
ãdlgos 2a ê 26 da Lel ô€68€3 s pslsnorês alleraçõ€s. ca.aclc.iza-§ê â rsledda
dispons. de lidtafS. NdâSaÉ Báíbãrà PR.06/1 2/2016.

- Cllud.mlrv.laío . PREFEÍTo lllJNlclPAL

, olspENsa DE LrctrAÇÀo u. t6/2016
06 à.ôítb..Dm o pídrdim€nro admini§úarivo insbuíaóo p€ro Munkipio d6 Novâ

Satá Báóâía, obieÍo do p.ôlocolo nô 63t2 016. ÍêÍe6tê ao p.ocGe d. dispsÍtsa de
!êlaçâo, parê equ6lÉo tle ü<icraos, conÍo.Ítê solritáÉo Íãt !êk S..ÍâLâ.iã
MuGipal d€ Blr,caçto, 6 sêndo al6nd'dás as norhãs logaiB p€íjnmles s na Íofl\â

' dô§ ádgôs 21 e 26 dâ Lei 8666193 ê Dosenor€s arter6çôes, c6.acreízâ-§ê â ÍêÍeíidâ
dispense dêllíà9&. Nová Sánlâ Báôârâ PR,0d12/201ô-

Cl.udemlr vrlóío - PREFÉlÍO MUNICIPÀL

TEruTO DE TioMOLOGAçÃO E ADJUo|cAÇÁo
LErúo N. rnoí6

aos 06 (seis) dias óo mês de dêzêmbío (12) do âno dê dois mrl ê de.ess€§ (2016),
êm Feu çâbin€t€. 6u Claudemn Vâiéno. Prêíê o Muni.ipal. nô oso de mirhàs
ahbuçô93 rêEÊiri I:IOMOLOGO o procêdim€nto do L6'láo n c 1/2016. d6srrnàdo a
AIE@ção óÉ velü.,ks; t'ído coíro âríÉmâLanro do Lore 1 o Sr Joáo Saret óos S.nlos,
RG n' 203..9G3. SSP/PR. Evalo.dêRt2.500,00(dois6ileqúnhênlc Íeais), bro 2
Elod EEf GoírÉí RG 

^. 
6.942.3096, SESP/PR. no vah{ d€ RÍ 3.OOO.@ (Írês mir

Éàis). rotd 3'vârd6nrn Anbnio dá sNâ. RG nô !323404{, 5ESP.PR. no vâror de Fi
u.o«i.Oo. (s"re ml o cihq!ênl6 Í6às). totê ,l vsldmir Anron'o d3 S va. RG no
$2340a{, SESP.PR Í'o valo. dô R5 77í),00 (*t6 mil, *l.@nlG 6 cirqu€nla
reâBl. rÍê 5 Juli8Íb dG sâôt6 Mêíúê, RG nô 9 2í .3{r2- 1 SSP/PR no vâb. dê Rl
1.000.00 (6 dúrEals,, rore 6 sit oc€s.Eazendâ. RG n'a06€75€,0 SESP/PB rc
vâbró! LooO,OO (um ll rc8b). l'ot6 7 Juliâno dos Sântos Mend€s. RG n.9.254 302- 1

SSPFR. no !elo. de RS 1-00O-0O lum nilEisl lórê I Niüü.r Jos E?ê6uiâr RG À.

i{TYO

Elüdc.lo,

Atuo cncul xIE

Ce. E$rvrãÍ$ dc C.it6

Créfloi a CurlD Píazo

qaú6 TrbJÉrha a B@àeÍ

CLír.r

oiúa Áef. llao Ííiunâi.

Oâúlo d! T.&sÍo.ôüús a
Ra(.l.J

EÍga.lino5 . Fíínêalíí or

otviir rúiY. Tú.Iána

1949.0i

t.780.9t

97!.9!

(.) 

^i,sc 
ds Peídas de

or,tÊr Cíêúba o vãhíee á
Culo Pr.I!
r,rv.llnÉr6. ÀrrcâÊ€s
TôliporúÍi.r a Cudo Práro

Ettlqu€i

9789:

r89.0t

1t.05t.0t

VPo P4.r Ânr.iD.daítênt

Oádd.r i Lomo Prâro

OLÍor Tilrlrhr a Rêc.!.r

CIên! a 1...9o Piãzo

€rrFó§i o!â
Fn fltmer! Cdcodido. !

Oind. Atv. Tntutána . Lorlpo

otidr Àliv. Nlô T,ihn&ià ã

l-) /çs{! c. Pãúa! c.
lcráúloc 6 Lctgo Pràzo

í

Omãb Cía(tlor. Vêlorc! .

lÍw.srih.í5.|r{(lrõ.s
Íünpc'ádü : Longo P.üo
aíoqu.t a Loigo Pr6ú

I

ÀTNo ilÀo4lRcutâxrE

^ím 
R!ãürrYd r to@ Pnro

..'i'§§€ff|!!:;
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De acordo com o procedimento administraüvo instaurado pelo Município de Nova Santa 8árbaB, objeto do protocolo n" 62120í6, referente ao
procêsso de dispensa de licitaÉo, para aquisiÉo de mateial gráfco, conioÍme soliciiação feila pela Secretaria Municipal de Saúde, e sendo alendidas as nomas
legais peíinentes e na foma dos artigos 24 e 2ô da Lei 8666/93 e postedoÍes alleraçoes, caÍactedza.ss a refeída dispensa de licitaÉo.

Nova Santa 8árbara PR, 06/'122016

Claudenh Val&ío
PREFEITO MUNICIPAL

B
tMPf,EilsÂ oFtoal, -
bt h a 2013..h.Idê6&;

Poder

Executivo

Paraná QuaÍta-fêlÍa,07

DISPENSr'. DE UCrÍACÃO ff N2016

De acordo com o procêdrmento administrativo rnslaurado pelo Município de Noya Santa BáÍbac, obieto do prctocolo n" 63/20í6, relerente ao
pÍocesso de drspênsa de lidtâÉo, paÍa aquisiÉo de biciclEtas, conÍorme solicitaÉo íeih pela Secretâdâ Municipal de EducâÇáo, e sendo alendidas as nomas legais
pertinentes e na íoÍma dos aÍtigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alteraÉes, caGcterizlse a reÍerida dispensa de licitaÉo,

Nova Santa Báôara PR, 06i122016.

Claud.ntu Vatuio
PREFEITO MUNICIPAL

ÍERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
LEiüo iFr/20í6

Aos 06 (seis) dias do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claud€mir ValóÍio, Prefeito Municipal, no

uso de minhas atibuiçoes legais, HO oLOGO o pÍoc€dimento do Leilão n.'1n016, destinado a Aiienaçáo de veiculos, lendo como anematante do Lote I o SÍ.

João Sâleü dos Santos, RG no 203.490-3, SSP/PR, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), lote 2 Elton Eber Gomes, RG no 5.942.3096, SESP/PR, no

vahr de R§ 3.000,00 firês mil reais), lole 3 Valdemir Anlonio da Silva, RG no 33234M{, SESP-PR, no valol de R$ 7.050,00, (sete mil e cinquenta reais), lote 4

Valdem Antonio da Silva, RG n'3323404{, SESP-PR, no valor de R$ 7750,00 (sete mil, selecentos e cinquenta reais), lote 5 Juliano dos Santos Mendes, RG n"

^ 9.254.302-1 SSP/PR, no valoí de RS 1.000,00 (um mil reais), lotê 6 Silüo Cesar Fazenda, RG n" 408Á758-0 SESP/PR, no valor de 1 .000,00 (um mil reais), lote 7- 
Juliano dos Sanlos Mendes, RG no 9.2í.302í SSP/PR, no valor de R$ 1.000,00 (um mil rears), lole 8 Nioddes Jose Ezequrel, RG no 4430825-8, SESP/PR, no valor

de R$ 3.000,00 (úés milreais).

Claudêmir ValéÍio
Prefeito Municipal

E ADJUTER ODEHO O

TO ÁD DEIBEçoS r[42010

Aos 06 (seis) dias do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e dezesseis (20í6), em Íneu Gabinete, eu Claudemir ValáÍlo, PÍeíeito Municipal, no

uso de minhas etibuiçiês hgais, HOIúoLOGO o pÍocedimento da Licitação Tomada de PÍeço n.c iU2016 - que tem poí objeto a Conüatâçáo do smpresa para

sxecuÉo do Pevlmentação de Rua! do líunlciplo dô Nova Santr Bárbarâ, a íavor da empresa que apresentou menor proposla, sendo ela: BATISTA E SILVA
ARTEFATOS DE CONCRETO .LTDA, CNPJ n' 18.115.203/0001-99, no valor de R$ 24i1.499,77, (Duzentos e quaÍ€nta ê quatro mil, quaUoconlos ê novsnta s
nove reais e srtlnte c aete csntavo3), para que a adjudicaÉo nele procedida pÍoduza seusjuídicos e legais efeitos.

DaÍ ciência aos interessados, observados as prescÍiçoes legais p€rtinentes.

Claudemir Valério
Prefeilo Municrpal

: :t.:.1l,; ó Pod.Í

n-hülddÉ-.-.,,
Náo há

Não há pubEcaÉes para a prcsonle data

Oiário OÍicial EletÍônico do irunicípio de Nova Santâ Bárbara
Rua WaÍrsdo Bitlencouri de Moraos n'222 - Csnúo

Fon€r'Far: (43) 326S4100
E-mail: diariooÍioâl@nsb.pí.gov.bÍ

wu/w.nsb.pí.gov.bí
www.lransparendaparana.com-bí/doensb

oeureÕlo a$Lnado por C€rtfr€do
- Nova Sútá Báôâ.. Pr.í.ih ttunidp6t:Oiilrl

0550r0m@r00-^c sEaÀs^-

rl. a

datâ
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Detalhes processo licitatório

TCEPR

IrsütJiÉo FinaíÉeiÍa

Conbab de Empréstimo

Muíd de LjcitaÇô€s Múicipds

28

YsEr

Entidade Erecutora t4UNtCipIO OE NOVA SANTA BÁRBARÂ

Am'zoro

No licjEÉo/dispênsâ/irÉigiUlidade* 17

Modalidade* processo Dispensà

Número ediEl/plocesso* 62

.cur.o. provcni..têr d. ore.á1.úo. Inl.rn.cion.l./úultll.t..rl. d. crédlt

CPF:,r27r512958 GegejrD

EdiLàr

Preço mâimo/ReÍeÍência de pÍelcp - t,z77,oL

Oata ttrblicação Termo r anf'caço 611212nÍ

Dab Cancelamento

Oescrição Resumida do Objeb* Âquisição de matenalgráfico.

DobÉo Orçamentáriàt OBOO11O3O1034020263390300000

htF/servicos.tce.pí.gor'.b./TC EPR/M unicipal/ÂM LO e{al t6ft@€ssoc oÍn pía.aspx 1t1



PREFEITURA MUNICIPAL

29NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAçÃO

No -.if tJnlb
N" ESPECIFICAÇAO DOC oBs.

1 Capa do processo OK
2 Ofício da secretaria solicitando 0t(
3 LicitaÇâo à Contabilidade (Pedido de dotação)
4 Contabilidade à LicitaÇáo (Resposta dotaçáo) OK
5 Licitaçáo ao Jurídico (Pedido de Parecer) ()/(
6 Parecer Jurídico ( )tc
7 Edital de autorizaçáo do Prefeito t, r\
8 Publicaçáo (Jornal Regional) )K
I Publicação Mural de Licitação (TCE) OK

Rua Walfiedo Binencourt de Moraes n'222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86 250-000 Nova Santa

Barbar4 Paraná - E-mail- licitacaoansb.Dr.eov.br - www.nsb or'qov br


